rimum absolute sanat fugillata, omnino paucis ipsorum exceptis, quibus tum dia sandicos collyriū ex usu est, tum quæcumq; à medicis conscripta sunt medicamenta strenue digerentia. Incipiam autem ab his quæ ab Archigeno tradita sunt in primo iij y g̃os medicamentorum, uerba ipsius ascribens: postea uero si quæ distinctione ab eo sit omissa, adiiciens.

Archigenis medicamenta ad fugillata ad uerbum.

» Sugillata sanat quamprimum raphanus applicatus: aufer autem ipsum, quando rodere incepit. Recte fecit quod adscripsit eum auferendū ubi rodere incepit. Si enim permanferit, uenularum contusione rodendo adaperiet, quapropter & per initia eo utendum non est. Inueteratis autem fugillatis, & quando nigriscunt, etiā si tum longiori tempore eum impositū aliquis feruauerit, magis proderit. Facit autem & caseus recens illitus. Et ipse quidem emplasticus, hoc est, in farciendi facultate præditus est. Recens uero, hoc est, qui salem nuper acceperit, et nondum inueteratus, mixtam habet facultatem, emplasticam quidem per se, digerentem uero & astringentem aliquam ex sale, ita ut in eo etiam per initia uti non absurdum sit. Aut cérato cum absinthio, aut succo raphani excepto, aut hyssopi coma lœwigata similiter, siue cum absinthi coma lœwigata, siue succo ceratum mixtum admoueris, eandem ostendet facultatem. Lævius ad tactum erit medicamentum, si cum succo ceratum mixtum sit. At si aut radiculæ succum, aut hyssopum ceratum acceperit, efficacius est medicamentum, quam in principio statim admoueri debeat, nisi aut liuidum, aut nigrum factum sit fugillatum, quod & ipse deinde dicit. Summè facit ad recentia & liuida fugillata, spongia in muriā intincta, & frequenter apposita, & ablata. Postea fatus frequens ex aqua calida confert.

Quemadmodum autem in principio ob eam quam dixi causam, raphano uti tutum non est, ita nec muriā: eoq; postea aqua calida fouere oportet, ut ea quæ ex muriā excitatur rosio, mitigetur. Neq; uero in omnibus fugillatis à principio consulit uti fotu ex muriā, sed in his quæ statim liuescunt. Pauco igitur tempore muriā utendum. In quibus autem aut sanguinolentus, aut subflauus, aut subpallidus est color, fugere muriā oportet. Obducito autem cataplasmate ex lomento lœwigato, absinthio, hyssopo, origano, raphani cortice, uua passa abiectis nucleis, seorsim, siue cum melle, aut aceto, aut aqua. Parum integræ ac absolute prima media conscripsit, qui non apposuerit sermoni utrum coctis, an crudis uti iubeat, lomento, & absinthio, & hyssopo. Videtur autem crudis uti iubere, cum dixerit in fine orationis, cum melle, aut aceto, aut aqua unoquoq; prædictorum utendū: adiecisset enim nunc coctis. Quin in eodem sermone persecutus tria dissimilia facultatibus medicamenta, male mihi uidetur iubere cum hoc, aut illo uti. Aqua enim minime mordax, non modo in cute, sed etiam in ulceribus. Mel autem ulceribus mordax, cuti minime. Acetum uero utræq; mordet. Neq; etiam raphanus uua passa similis est facultate: neq; absinthium, neq; hyssopum, neq; origanum. Hæc enim uralida & digerentia sunt: mediocris autem facultatis, & rotundis ac morsus expertis est uua passa. Item bulbus albus cum ouo & melle fugillatis condit. Flavum enim bulbum ueluti acriorem in principio surgillatorum auersatur ac reiicit. Iam uero etiam mel digerentis esse facultatis nouimus, propterea uidetur Archigenes mihi album oui liquorem ipsis miscere, ut quod abunde lene ac mitigatoriū existat. Cyclaminus per se & cum uua passa bene facit. Neq; hic pars

*Vetus ita uides discriminis inest inter cyclaminum & uoram passam, adeò ut nesciam qua ratione tur legisse. Et mihi cyclamino sola usus sit. *Miscens enim cum uua passa, facultati eius tantum deficitur uua passa trahet, quanto pondere ipsam commiscuerit. Aut nitrum cum hyssopo & uua se. Nam per se passa mellimixtum. Hic sermo melior est prius comprehenso, in quo etiam so medicamentum lo cyclamino uti concedit, & si etiam tunc hyssopum ipsum per se admouendum consulteret

consuleret, non adiiciens in surgillatis admodum inueteratis, eodem modo pecca *est ualidissimū.*
 » ret. Myrtū cum sale & aqua surgillatis medetur. Dictum à me est etiam antea *Cum autem mi-*
 » in principio, digerentia ea optima esse, quae modum astrictionis recipiunt: quod *scetur uue pas-*
 » genus sunt rosa, melilotū, & crocus: non tamen ex eiusmodi medicamentorū or- *se, tantū eius fa-*
 » dine myrtus est, utpote quae uehementer adstringat. Quapropter ego nō utor ea, *cultati detrahi-*
 » præsertim ubi iam liuidus sit color surgillatorū. Sinapi cum adipe oūillo surgilla *tur, quantū uue*
 » tis recte accommodatur. Inueteratis & nigris surgillatis tantum id conueniet, & pondus fuerit.
 » maxime si nō omnino paucum sinapi, quod adipe miscetur. Tamaricis folia &
 » fructus lœuigata cum aqua, per se & simul mixta. Et hoc medicamentū non fo-
 » lum digerens, sed etiam contrahens aliquid obtinet. Quapropter ueteribus & ni-
 » gris surgillatis non cōuenit. Facit & spongia & linteolum, aceto & melle irrigata
 » & apposita. Hoc remedium si in principio applicetur, non multū acri aceto in-
 » diget. Procedente uero tempore & iam liuentibus ac nigris nihil proderit, nisi ex
 » aceto quamacerrimo præparatum sit. Aut lomentū mansum, cum melle impo-
 » nito. Item non mansa fabacea triticea & farīna, si cum melle maceretur, liuore di-
 » scutiet. Verum mansa redditur ad discutiendum ualentissima, à saliuia facultatem
 » assumentis. Oui luteū similiter. Si oui luteo mel admiscuerimus, quemadmodū
 » antea dixit, lomentum simile prædicto efficiemus, & præparatione, & facultate.

Aut porci pulmonē calidum imponito. Nemo purus homo hoc auxiliū tu-
 » lerit. Aut tamaricis decocto ablūto. Paulò ante de tamaricis uirtute dictū est.

Aut cardamomū cum myrrha imponito. Digerens quidē medicamentū myr-
 » rha est, cardamomum uero acre. Hæc pauca ex Archigenis scriptis gratia exem-
 » pli dicta, mihi sufficere uidentur: quae ostendunt, quomodo medicamenta disquiri
 » debeant. Qualia quidem in principijs conueniant, priusquam aut liuidum, aut ni-
 » grum surgillatum iam existat; qualia uero liuidis iam, aut nigris, aut inueteratis, ea
 » deinceps sola secundum Archigenis sententiā exponam. Aut cerussæ & argen-
 » ti spumæ æqualibus partibus melle lœuigatis lomentum misceto, ut cerati formā
 » accipient, & utitor. Aut serpentis exuum cum marina tritum inungito. Aut cu-
 » minum panniculo inditum feruīdum marinæ intingens in fotu adhibeto. Aut si-
 » napi cum cerato imponito. Aut malabathrum lœuigatum applicato. Aut thus et
 » thapsiæ æqualibus partibus cum rosaceo et cerato. Aut menthā & argenti spumā
 » pari pondere imponito. Aut hordeaceam farinam cum oxymelite coctam. Aut
 » fabam uino maceratam donec soluratur, lœuigatam & in splenium accommodato.
 » Aut cicer erui simile pari modo. Aut fuliginem quae ex furnis capit, cum pari
 » portione cerussæ, ex uino odoro inungito. Aut thapsiam & farinæ eruinæ triplū
 » eodem modo. Aut carnem thymi fassam maceratam conterito, deinde in uino
 » austero lœuigatam imponito. Ad uetustiora autem surgillata, smilacis semen cum
 » uua nigra lœuigatum. Aut thapsiæ radix incisa, & succus adipe exceptus frequen-
 » ter appositus. Scriptum quidem est in quibusdam exemplarib[us], non [uetu-
 » stiora] comparatiuè, uerum excellentiæ gradu, uetusissima. Dictum autem à me
 » est statim à principio in eiusmodi surgillatis, uehementer digerentibus medica-
 » mentis utendum esse, qualia sunt ea quae in proposita oratione ab illo scripta sunt,
 » & quedam à maioribus, ut indicatum est. Hæc quidem Archigenes tradidit. Ap-
 » pollonius autem simul cum distinctionibus pluribus, diligentius in primo de pa-
 » ratu facilibus hoc modo scripsit.

Quæ Apollonius prodiderit ad surgillata recentia, & liuores.

Spongia marinæ feruenti intincta, loca frequenter foueto. Aut spongia in mu-
 » riam acrem intincta foueto similiter. Aut in acetum feruīdum & uinum simili
 » modo. Imponito etiam splenium, & melle & aceto irrigans: aut lanam, aut spon-
 » giam. Absinthium lœuigatum cum melle, lomento similiter admoueto: sic & ori-
 » k 2

» ganum. Raphanidis cortex cum melle, nec non bulbi leuigati per se aut cum mel
» le, & luteo ovi accommodantur. Silphium laue cum oleo & uino. Sampsuchus
» laeuigatus cum melle, Myrrha & sal laeuigata cum aceto. Foeniculum laeuigatum
» cum cerato. Hyslopum, nitrum, cum melle & aceto. Calx uiua cum cerato. Sina-
» pi laeuigatum cum adipe uitulino aut cerato.

Ad sugillata uetera.

Ari radicem tritam & mellis mixtam in linteolum illitam imponito. Vtior
etiam digerentibus facultatibus, quæ suo loco scribentur.

Ad sugillata cum oedemate.

Spongiam aceto imbutam imponito, & subscriptis fomentis frequentius uti-
tor. Illinito autem farinam hordeaceam cum oxymelite coctam usq; dum subsi-
dat. Cæterum iam subscriptis utitor cataplasmati.

Ad sugillata cum inflammatione.

Aqua calida foueto, & lentem coctam lauem cum melle cataplasmati modo
imponito: cochleam ægyptiam contusam imponito: ubi uero inflammatio remi-
serit, tum iam reliquis utitor medicamentis.

Ad sugillata cum scissura.

Scissuræ quidem ea quæ cruentis vulneribus adhiberi solent, imponito. Am-
bientibus autem partibus, ea quæ ad sugillata citra scissuram scripta sunt medica-
menta applicato. A bunde igitur forsan fuerit sic de sugillatis sermonem finire: ue-
rum quia medicamenta ab experientia consentiente probata, alijs sunt firmiora,
uisum mihi est etiam ea quæ à Critone in tertio Cosmeticorū libro prodita sunt,
apponere, quæ ex illius sententia sic habent.

Quæ Crito prodiderit ad sugillata recentia.

» Cicutam laeuigatam cum aqua applicato, absinthium tritum ex aqua, & in pan-
» niculum illitum imponito. Si uero cutis tenera sit, mellis modicum iniçiens im-
» ponito. Hyslopo * cilicio trito ex aqua, aut in panniculum illigato orbiculos fin-
» gito, atque hos in feruentem aquam immersens paulatim ad fouendum adhibe-
» to. Bryoniæ radicem tritam cum melle imponito. Ante tritam cerato excipiens
» imponito. Muria acri spongias irrigas fotu adhibeo: & post hæc raphanidis cor-
» ticem tritum cum melle, & in panniculum illitum imponito. Aut sinapi leue ce-
» rato exceptum, adipis uitulinae momento adiecto, ac in panniculum illitum, im-
» ponito. Et de his quidem haec tenus. Si uero inueterata sint sugillata, aut etiam li-
» uores, subscriptis confecturis utendum.